PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2025
CONTRATANTE:  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  de  Darcinópolis  –  TO,  CNPJ  nº
17.380.002/0001-56, com sede na Rua Dias da Silveira, s/n, Centro, CEP 77.910-000, Darcinópolis –
TO, representado por sua Gestora Maria Irisnaide Pereira de Sousa Figueiredo.
CONTRATADA:  SANTOS & CAMPINA LTDA,  CNPJ nº 12.487.519/0006-30, com sede na Rua
Bernardo Sayão, s/n, Centro, Darcinópolis – TO, representada por Guilherme C. Campina.
OBJETO: Prestação de serviços funerários, compreendendo o fornecimento de urnas mortuárias
padronizadas  e  translado  local,  destinados  ao  atendimento  às  famílias  em  situação  de
vulnerabilidade social assistidas pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Darcinópolis – TO.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação da vigência contratual.
VIGÊNCIA: De 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.
VALOR GLOBAL: R$ 134.600,00 (cento e trinta e quatro mil e seiscentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 107 da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: Darcinópolis – TO, 19 de dezembro de 2025.

Maria Irisnaide Pereira de Sousa Figueiredo
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social Darcinópolis

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-5a45f1-15012026125706

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 641/2026

http://www.tcpdf.org